
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 7 / 2024 08. 07. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hebelka Milan, MBA, Ing. Nič Oldřich, Svozil Miloslav, Mgr. Musil Tomáš, Mgr. Konečná
Renata, Mgr. Šnoblová Markéta, Bc. Šafránek Petr, Aláčová Andrea, Škůrková Ivona, Mgr.
Baštanová Petra

Omluveni: Ing. Černocký Tomáš

Hosté: Zástupce MP
Martin Major

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Za Zlatou koulí - oprava nebo celková rekonstrukce
Na Komisi se obrátili obyvatelé ulice Za Zlatou koulí s dotazem, zda se plánuje e oprava nebo celková
rekonstrukce této ulice? 
Povrch silnice Za Zlatou koulí je v opravdu neutěšeném stavu, stejně tak některé úseky chodníků.

1.2 Přechod Wolkerova + Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova
Požadavek Přechod Wolkerova + Přechod přes ulici Edmunda Husserla souběžný s ulicí Wolkerova
Komentář MMOL: co se týče přechodu přes ul. Wolkerova, zde bude záležet na tom, zda budu příprava záměru
zařazena do rozpočtu na příští rok a následně schválena ZMO. Více informací poskytne odbor investic. Úprava
stávajícího místa pro přecházení na ul. Edmunda Husserla na přechod pro chodce není v kompetenci KAM, ale
ODUR.

1.3 RADAR - přemístění na tř. Svornosti, zóna 30
Na základě požadavku Komise byl přemístěn informativní radar na sloup veřejného osvětlení č. 3586 (přímo u
místa pro přecházení - křižovatka Tř. Svornosti a Dvořákova), ve směru do města. Je to jediný sloup, kde je
umístění vzhledem k rozhledu nebo kvůli přerostlým stromům přijatelné. 
Umístění informativního radaru právě na tř. Svornosti povede, doufejme, ke zklidnění dopravy a uvědomění si
řidočů, že celá oblast je omezena max. rychlostí 30 km/h.
Komise opětovně upozorňuje prostřednictvím zápisu, ale také přes sociální sítě, že dne  31. 5. 2024 došlo ke
změně místní úpravy v Olomouci na ulici Krapkova a tř. Svornosti v úseku od křižovatky s ulicí Litovelská a
Foerstrova, kde bylo nově umístěno dopravní značení č. IZ 8a - Zóna s dopravním omezením se symbolem DZ
č. B 20a - Nejvyšší dovolená rychlost, která byla v této oblasti snížena na 30 km/hod.
Toto dopravní opatření má vést ke zklidnění dynamické dopravy v této lokalitě.

1.4 Estetizace - knihobudka
Předseda informoval členy Komise o případném termínu dodání - 8 až 10 týdnů od objednávky. 
Vzhledem k dodavatelským podmínkám, kdy Knihobudka by byla připravena k vyzvednutí ve Stráži nad Nisou u
Liberce, případně zaslána přes externího dopravce (ale ke složení je třeba manipulační technika) a složitosti
montáže (Knihobudka se kotví na patky, montáž by Komise musela zajistit na vůastní náklady), tak Komise ještě
prověří všechny aspekty ohledně možnosti umístění a samotné montáže a poté rozhodne a realizaci.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR



3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/203377/2024/Kra
Směna části pozemku parc. č. 307/1 ostatní plocha o výměře 129 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve
vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 653/16 ostatní plocha o výměře 243 m2 v k.
ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví pana MVDr. Václava Lakomého.

Usnesení:
Komise nezaujala jednotné stanovisko, žádost nebyla schválena.

Pro: 5 Proti: 2 Zdržel se: 3

7 Nové požadavky

1 Za Zlatou koulí - oprava nebo celková rekonstrukce?

Na Komisi se obrátili obyvatelé ulice Za Zlatou koulí s dotazem, zda se plánuje e oprava nebo celková
rekonstrukce této ulice? 

Povrch silnice Za Zlatou koulí je v opravdu neutěšeném stavu, stejně tak některé úseky chodníků.

8 Obecné informace

8.1 Další schůze 12.8. v 17:00 na magistrátu v zasedací místnosti  Primátora

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Zapsal/a:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Ověřil/a:
Ing. Nič Oldřich


